ПРОЕКТ

                                                        [image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	от «___» ________   2020 года
	№___

Об утверждении методики расчета размера субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации
В рамках реализации мероприятия 3.4.9 «Развитие торговой деятельности               в отдаленных и труднодоступных местностях» подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и  потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, приказываю:
1.Утвердить методику расчета размера субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансирования мероприятий по поддержке организаций потребительской кооперации согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития потребительского развития комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.
Председатель комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

С.И. Нерушай
	Приложение

	к приказу комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области

	от «___»______2020 года № _____

Методика расчета размера субсидии из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации
Настоящая Методика разработана в целях расчета размера субсидии                      из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (далее - муниципальные образования)                     для софинансирования мероприятий по поддержке организаций потребительской кооперации в соответствии с порядком предоставления и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке организаций потребительской кооперации утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 10 марта 2020 года № 114 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394                            «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
Методика расчета субсидии:

[image: image2.wmf]1

(100)

,

100

РНКЦ

С

´+´

=

где:

РОСi – расчетный объем расходов, необходимый для достижения значений результатов использования субсидии  i-м муниципальным образованием, рублей;

Р - пробег транспортных средств, использованных для доставки товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты муниципального района Ленинградской области, расположенные, начиная с 11 километров от пункта получения товаров первой необходимости, рассчитываемый исходя из количества доставок, километров;

Н - базовая норма расхода топлива согласно распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «О введении            в действие Методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», литров на 100 километров;

К1 - коэффициент повышения базовой нормы расхода топлива за работу автотранспорта в зимнее время года согласно распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта года № АМ-23-р «О введении                       в действие Методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», процентов;

Ц - рыночная цена на горюче-смазочные материалы в Ленинградской области на момент распределения субсидии, рублей за 1 литр.

POCi